[image: image1.wmf]
Администрация
города Волгодонска

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

__________________

№___________

г.Волгодонск

О внесении изменений
в приложения к постановлению
Администрации города Волгодонска
от 19.11.2010 № 3145 «О создании
Волгодонской городской тарифной комиссии, утверждении Положения о ней  и её состава»

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», постановлением Правительства Ростовской области от 23.08.2012 № 783 «Об утверждении Порядка осуществления органами местного самоуправления отдельных государственных полномочий Ростовской области в сфере государственного регулирования тарифов на перевозку пассажиров и багажа», Уставом муниципального образования «Город Волгодонск», в целях совершенствования деятельности Волгодонской городской тарифной комиссии, а также в связи с кадровыми изменениями
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в приложение 1 к постановлению Администрации города Волгодонска от 19.11.2010 № 3145 «О создании Волгодонской городской тарифной комиссии, утверждении Положения о ней и её состава» изменение, изложив раздел 3 приложения к Положению о Волгодонской городской тарифной комиссии в новой редакции (приложение).
2. Внести в приложение 2 к постановлению Администрации города Волгодонска от 19.11.2010 № 3145 «О создании Волгодонской городской тарифной комиссии, утверждении Положения о ней и её состава» следующие изменения:

2.1. Исключить из состава Волгодонской городской тарифной комиссии Журбу А.Н.
2.2. Включить в состав Волгодонской городской тарифной комиссии  и.о. заместителя главы Администрации города Волгодонска по экономике и финансам Столяра И.В. в качестве председателя комиссии.
2.3. Наименование должности Смоляковой О.Н. изложить в следующей редакции: «начальник планово-экономического отдела Управления здравоохранения г. Волгодонска».
2.4. Наименование должности Соломатиной О.В. изложить в следующей редакции: «начальник отдела экономического развития, малого предпринимательства и туризма Администрации города Волгодонска».

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.

4. Контроль за исполнением постановления возложить на                    и.о. заместителя главы Администрации города Волгодонска по экономике и финансам И.В. Столяра.
Мэр города Волгодонска                                                                 В.А. Фирсов
Приложение к постановлению Администрации города Волгодонска
от _______№______
3. Рассмотрение материалов регулируемых организаций

по согласованию тарифов на перевозку пассажиров и багажа

общественным транспортом в городском сообщении

и к садовым и огородным участкам
(согласно постановлению Правительства Ростовской области от 23.08.2012 № 783 «Об утверждении Порядка осуществления органами местного самоуправления отдельных государственных полномочий Ростовской области в сфере государственного регулирования тарифов на перевозку пассажиров и багажа)
3.1. Установление (изменение) тарифов осуществляется по заявлению перевозчиков в Волгодонскую городскую тарифную комиссию. В заявлении указываются наименование и реквизиты перевозчика, юридический и почтовый адрес, адрес электронной почты, контактные телефоны и факс, фамилия, имя, отчество руководителя, предлагаемый уровень тарифов.

К заявлению перевозчиков прилагаются следующие документы:

3.1.1. Реестр представленных документов с постраничной нумерацией.

3.1.2. Пояснительная записка с указанием причин изменения (установления) тарифов.

3.1.3. Справка о наличии транспортных средств у перевозчика с указанием их собственника, марки, государственного регистрационного знака, года выпуска, балансовой и остаточной стоимости по состоянию на начало текущего года.

3.1.4. Положение об оплате труда, коллективный договор, положение о премировании, надбавках и доплатах (при наличии).

3.1.5. Установленные формы бухгалтерской отчетности за базовый период, формы отчетности, предусмотренные для специальных режимов налогообложения.

3.1.6. Формы федерального статистического наблюдения за базовый период: № 65-автотранс, 1-автотранс, № 11, другие формы, предусмотренные для регулируемой деятельности.

3.1.7. Расчет планируемых тарифов в виде заполненных форм № 1-14, прилагаемых к  Порядку осуществления органами местного самоуправления отдельных государственных полномочий Ростовской области в сфере государственного регулирования тарифов на перевозку пассажиров и багажа, утвержденному постановлением Правительства Ростовской области от 23.08.2012 № 783 (далее по тексту – Порядок):

- сведения о результатах финансово-хозяйственной деятельности перевозчика, по форме согласно приложению № 1 к  Порядку;

- расчет затрат, включаемых в тариф перевозчиком, - по форме согласно приложению № 2 к  Порядку;

- расчет количества рейсов перевозчика - по форме согласно приложению №3 к Порядку;

- расчет общей нормативной вместимости перевозчика - по форме согласно приложению № 4 к настоящему Порядку;

- расчет пробега транспортных средств перевозчика по маршрутам - по форме согласно приложению № 5 к Порядку;

- сведения о количестве работающих на перевозчике - по форме согласно приложению № 6 к  Порядку;

- расчет фонда оплаты труда работников перевозчика - по форме согласно приложению № 7 к  Порядку;

- расчет затрат на топливо перевозчика - по форме согласно приложению № 8 к Порядку;

- расчет затрат на смазочные и эксплуатационные материалы перевозчика - по форме согласно приложению № 9 к Порядку;

- расчет затрат на автошины перевозчика - по форме согласно приложению № 10 к  Порядку;

- расчет амортизации перевозчика - по форме согласно приложению № 11 к Порядку;

- расчет затрат на ремонт и техническое обслуживание перевозчика по форме согласно приложению № 12 к Порядку;

- расчет прочих расходов на перевозчика - по форме согласно приложению №13 к Порядку;

- расчет общехозяйственных расходов на перевозчика - по форме согласно приложению № 14 к Порядку.

К расчетам, выполненным по вышеуказанным формам, прилагаются пояснительные записки, промежуточные расчеты (при необходимости), копии платежных и бухгалтерских документов для обоснования использованных в расчетах цен, показателей и количества ресурсов.

3.1.8. Сведения, отчетность, полученные в результате эксплуатации электронных систем учета выполненных рейсов, перевезенных пассажиров, безналичной оплаты проезда, средств спутниковой навигации и других показателей (при наличии указанных электронных систем).

3.1.9. Документы перевозчика принимаются к рассмотрению регулирующим органом при наличии всех документов, предусмотренных подпунктами 3.1.1-3.1.8 настоящего раздела.

3.1.10. Информация о государственной регистрации перевозчика в качестве юридического лица или индивидуального предпринимателя представляется в  Волгодонскую городскую тарифную комиссию в порядке межведомственного взаимодействия, осуществляемого при предоставлении государственных и муниципальных услуг. Перевозчик вправе представить документы, подтверждающие указанную информацию по собственной инициативе.

3.2. Заявления перевозчиков об установлении тарифов рассматриваются Волгодонской городской тарифной комиссией на предмет полноты представленных сведений в срок, не превышающий 14 рабочих дней с даты регистрации Администрацией города Волгодонска поступившего заявления. После поступления всех необходимых документов перевозчика, предусмотренных пунктом 3.1 настоящего раздела, Волгодонская городская тарифная комиссия в срок до 60 календарных дней проводит их экспертизу, результатом которой является заключение об обоснованности установления (изменения) тарифа. В случае установления в ходе проведения экспертизы фактов отсутствия документального подтверждения отдельных показателей, использованных в расчетах, дополнительно у перевозчика могут быть запрошены материалы, сведения, платежные и иные документы, поясняющие и обосновывающие расчет тарифа.

Для запроса дополнительных обосновывающих сведений и материалов по решению Волгодонской городской тарифной комиссии срок проведения экспертизы может быть продлен на 30 календарных дней.

Заключение Волгодонской городской тарифной комиссии об обоснованности изменения действующего тарифа должно включать оценку финансового состояния перевозчика(ов), экономическое обоснование состава расходов, в том числе прибыли, обоснование включенной в расчет тарифов продукции автомобильного транспорта, анализ фактических показателей финансово-хозяйственной деятельности перевозчиков.

3.3. После проведения экспертизы документов перевозчиков об обоснованности установления (изменения) тарифа, предусмотренных пунктами 3.1 и 3.2 настоящего раздела, Волгодонская городская тарифная комиссия направляет в министерство материалы, необходимые для утверждения министерством показателей деятельности перевозчиков, учтенных в расчетах планируемых тарифов. Одновременно с направлением в министерство материалов в Региональную службу по тарифам Ростовской области направляется информация, включающая расчет затрат, включаемых в тариф регулирующим органом, по форме согласно приложению № 15 к  Порядку и сведения о величине предлагаемых к утверждению показателей деятельности перевозчиков, характеризующих качество транспортного обслуживания населения.
3.4. Документы и заявления, содержащие коммерческую и служебную тайны, должны иметь соответствующую отметку.

По усмотрению перевозчиков в пакет документов могут быть включены дополнительные материалы по расчету тарифов.

3.5. Отраслевые особенности регулирования тарифов регулируются муниципальным нормативным правовым актом Администрации города Волгодонска.
Управляющий делами

Администрации города Волгодонска

       И.В. Орлова